CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
               Praça Souza Naves, 2 – Caixa Postal 5 – Fone (44) 3447-1298
                              CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 013/2017

Inexigibilidade de Licitação nº 08/2017.

OBJETO: Taxas de inscrição para o Curso “Processo Legislativo e Funcionamento da
Câmara Municipal”, promovido pela UVEPAR – União de Câmaras, Vereadores e
Gestores Públicos do Paraná, CNPJ nº 81.398.232/0001-41, nos dias 4, 5 e 6 de outubro
de 2017, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Alto Paraná, CNPJ nº 01.523.145/0001-30.

CONTRATADA:  UVEPAR – União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos do
Paraná, CNPJ nº 81.398.232/0001-41.

LEGALIDADE:  A inexigibilidade é feita nos termos do artigo 25, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

VALOR:  R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais).

DOTAÇÕES: As despesas decorrentes deste processo correrão por conta das seguintes
dotações orçamentárias:
Órgão 01 - Legislativo Municipal
Unidade 01.01 - Câmara Municipal
Dotação 01.031.001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
                                   3.3.90.39.48 – Serviços de Seleção e Treinamento
Fonte de Recursos: 001- Recursos do Tesouro (Descentralizados)

RATIFICAÇÃO:  Acolho os argumentos constantes do relatório de justificativa de
inexigibilidade de licitação, para execução do objeto do presente Procedimento de
Inexigibilidade de Licitação sob nº 08/2017, ficando o órgão competente autorizado a
emitir os documentos necessários para a plena consolidação do previsto neste processo,
ratificando todos os atos praticados.

Alto Paraná, Estado do Paraná, 3 de outubro de 2017.

Victor Hugo Razente Navarrete
Presidente

		2017-10-04T09:49:06-0300